




7/9/2023 21-09-2023 14-09-2023
1 2 3

1 237869 Abdul Latif G √ √ √
2 237878 Agnesia Putri Yulianta U2 √ √ √
3 237872 Aliza Rachma Putri G √ √ √
4 237859 Ananda Satria Pradana G √ √ √
5 237890 Anggun Prastikasari G √ √ √
6 237882 Delly Shelvi Liantika G √ √ √
7 237857 Dewi Silowanti G √ √ √
8 237889 Dimas Octavino Pangestu G √ √ √
9 237884 Dinda Virgi Alentha G √ √ √

10 237873 Faysha Almadhea G √ √ √
11 237858 Gatherine Sekar Pamungkas G √ √ √
12 237860 Geo Kresnata Mahendra G √ √ √
13 237863 Jack Daniel Palese U2 √ √ √
14 237883 Keinaya Ageta Wimala G √ √ √
15 237885 M Zunandaris Zifran Saputra G √ √ √
16 237881 Matthew Wijaya Suprianto G √ √ √
17 237879 Michelle G √ √ √
18 237861 Miranda Santa Contella Tampubolon G √ √ √
19 237875 Muhammad Ikhsan Syahputra G √ √ √
20 237874 Muhammad Revaldo Fazle Rabbani G √ √ √
21 237876 Nasywa Rizki Aprianto U2 √ √ √
22 237868 Nicole Nadia Nayla Wibowo G √ √ √
23 237871 Nur Nayli Sa adah G √ √ √
24 237886 Nur Nazza Aprilian G √ √ √
25 237888 Pandora Elementa Buzhanni G √ √ √
26 237866 Reynaldi Alexander Rubini G √ √ √
27 237887 Rizki Oktavia G √ √ √
28 237865 Sandi Maulana Novandi G √ √ √
29 237862 Sri Wulandari G √ √ √
30 237864 Tiara Ayu Oktaviani G √ √ √
31 237880 Ulfatul Diana G √ √ √
32 237877 Wildan Nur Rahmat G √ √ √

(1+2)

No NIM NAMA Klas

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : G



33 237867 Windy Agus Tri Siyana U2 √ √ √
34 237870 Yoca Juliani G √ √ √

KETERANGAN :
( * )
( S )

: Diisi dengan tanngal pertemuan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan)



27-09-2023 5/10/2023 12/10/2023 19-10-2023 26-10-2023 2/11/2023 9/11/2023 16-11-2023
4 5 6 7 8 9 10 11
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ X X √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ X √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ X √ X X √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ X √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √

TANGGAL PERTEMUAN

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
S1 Pariwisata



√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √

(√) ( X )
( I )

: HADIR
: IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



23-11-2023 30-11-2023 7/12/2023 14-12-2023
12 13 14 15
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 2 13 86.67  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ X √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ X √ √ 4 11 73.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Hygiene and Sanitation
Dosen : M. HAFIDH NASHIRUDDIN AL-BAKRY, S.Par., MM.Par

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
MATA KULIAH



√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %

: Tanpa ada keterangan



Kelas : G

Prodi : S1 Pariwisata
TANGGAL

PERTEMUAN
Bab : INTRODUCTION
Uraian: Penjelasakan RPP dan Silabus
Bab : PENERAPAN HYGIENE

Uraian: Menerapkan jenis-jenis hygiene

Bab : PENGANTAR HYGIENE SANITASI
Uraian: 

Personal Grooming

Sanitasi Lingkungan
Bab : HACCP
Uraian: 

Penjelasan tentang HACCP
Bab : FOOD SAFETY #1
Uraian: Menjelaskann tentang keamanan 
pangan
Bab : FOOD SAFETY #2
Uraian: menjelaskan tentang keracunan 
makanan
Bab : KETAHANAN PANGAN
Uraian: 

cara mengolah ketahanan pangan
Bab : PENGELOLAAN SAMPAH
Uraian: 

Kategori Sampah
Bab : FOOD MICROBIOLOGY
Uraian: 

8 10/26/2023

7 10/19/2023

6 10/12/2023

5 10/5/2023

4 9/27/2023

2 9/21/2023

3 9/14/2023

1 9/7/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN



Menjelasakan Food Microbiology
Bab : FOOD ADDITIVE
Uraian: 

Penjelasan Food Additive
Bab : Sanitasi Air
Uraian: 

Penjelasan Sanitasi AIr
Bab : Ssanitasi Hotel
Uraian: 

Memahami Standart Sanitasi Hotel
Bab : INSECT AND RODENT CONTROL
Uraian: 

Jenis-Jenis Serangga dan Hama

Bab : Konsep penyakit dan pencegahannya
Uraian: 

Jenis-Jenis Penyakit
Bab : KISI-KISI UAS
Uraian: 

Menjelaskan materi inti Hygiene Sanitasi15 12/14/2023

14 12/7/2023

13 11/30/2023

12 11/23/2023

11 11/16/2023

10 11/9/2023

9 11/2/2023



MATA KULIAH : Hygiene and Sanitation

Dosen
: M. HAFIDH NASHIRUDDIN AL-BAKRY, 
S.Par., MM.Par

TT & NAMA
TERANG

Hygiene Perorangan

Hygiene Makanan
Menerapkan personal grooming dengan 
baik

menerapkan sanitasi lingkungan dengan 
baik

Cara penanganan sampah siswa dapat memahami dengan baik

contoh prosedure ketahanan pangan siswa dapat memahami dengan baik

faktor penyebab keracunan makanan siswa dapat memahami dengan baik

Faktor-Faktor keamanan pangan siswa daat memahami dengan baik

Langkah langkah HACCP Siswa dapat memahami dengan baik

Siswa dapat memahami dengan baik

siswa dapat memahami dengan baik

Mengenalkan dasar-dasar Hygiene & 
Sanitasi Siswa dapat memahami dengan baik

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Rangkuman Materi Hygiene Sanitasi Siswa dapat memahami dengan baik

Langkah-langkah pencegahannya Siswa dapat memahami dengan baik

Penyakit yang terbawaÂ  Serangga dan 
Hama Siswa dapat memahami dengan baik

Persyaratan Sanitasi Hotel Siswa dapat memahami dnegan baik

Kebutuhan air sehat untuk kehidupan Siswa dapat memahami dengan baik

Bahaya Food Additive Siswa dapat memahami dengan baik

Jenis-Jenis Microbiology Siswa dapat memahami dengan baik



PARAF
PETUGAS





No NIM NAMA Klas NILAI
1 237869 Abdul Latif G A
2 237878 Agnesia Putri Yulianta U2 A
3 237872 Aliza Rachma Putri G A
4 237859 Ananda Satria Pradana G A
5 237890 Anggun Prastikasari G A
6 237882 Delly Shelvi Liantika G A
7 237857 Dewi Silowanti G A
8 237889 Dimas Octavino Pangestu G A
9 237884 Dinda Virgi Alentha G A

10 237873 Faysha Almadhea G A
11 237858 Gatherine Sekar Pamungkas G A
12 237860 Geo Kresnata Mahendra G A
13 237863 Jack Daniel Palese U2 A
14 237883 Keinaya Ageta Wimala G A
15 237885 M Zunandaris Zifran Saputra G A
16 237881 Matthew Wijaya Suprianto G A
17 237879 Michelle G A
18 237861 Miranda Santa Contella Tampubolon G A
19 237875 Muhammad Ikhsan Syahputra G A
20 237874 Muhammad Revaldo Fazle Rabbani G A
21 237876 Nasywa Rizki Aprianto U2 A
22 237868 Nicole Nadia Nayla Wibowo G A
23 237871 Nur Nayli Sa adah G A
24 237886 Nur Nazza Aprilian G A
25 237888 Pandora Elementa Buzhanni G A
26 237866 Reynaldi Alexander Rubini G A
27 237887 Rizki Oktavia G A
28 237865 Sandi Maulana Novandi G A
29 237862 Sri Wulandari G A
30 237864 Tiara Ayu Oktaviani G A
31 237880 Ulfatul Diana G A
32 237877 Wildan Nur Rahmat G A
33 237867 Windy Agus Tri Siyana U2 A
34 237870 Yoca Juliani G A

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KELAS : G S1 Pariwisata



Dosen : M. HAFIDH NASHIRUDDIN AL-BAKRY, S.Par., MM.Par

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
MATA KULIAH : Hygiene and Sanitation



: M. HAFIDH NASHIRUDDIN AL-BAKRY, S.Par., MM.Par


